证券代码：601989       证券简称：中国重工      公告编号：临 2022-026

中国船舶重工股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

自2022年4月26日至2022年6月29日，中国船舶重工股份有限公司（以下简称

“公司”）及下属子公司累计获得与收益相关的政府补助合计2,597.76万元，具

体明细如下：

单位：万元

序

号
收款单位 金额

计入本年

度收益

计入以

后年度

收益

发放主体
获得补助

原因
补助依据 获取时间

1
大连船用阀

门有限公司
188.45 188.45 -

大连高新

技术产业

园区财政

服务中心

优质企业

发展奖励

《关于印发大连高新

区集聚创新要素推动

“又高又新”高质量

发展若干政策的通知》

2022年 5

月 20日

2

武汉武船重

型装备工程

有限责任公

司

101.00 101.00 -

武汉市江

夏区科学

技术和经

济信息化

局

工业技改

项目专项

补助

《关于拨付江夏区

2021年工业投资和技

术改造项目专项补助

资金的通知》

2022年 5

月 20日

3

中国船舶重

工集团衡远

科技有限公

司

115.55 115.55 -

万州经济

技术开发

区经济发

展局

智能循环

型发展专

项资金

《关于下达 2021年度

万州区智能循环型发

展专项资金经开区企

业项目计划的通知》

2022年 5

月 25日

4

山西平阳重

工机械有限

责任公司

82.66 82.66 -

临汾市社

会保险中

心

稳岗补贴

《关于扩大阶段性缓

缴社会保险费政策实

施范围等问题的实施

办法》

2022年 6

月 16日

5

青岛双瑞海

洋环境工程

股份有限公

司

373.62 373.62 -

青岛市崂

山区人民

政府中韩

街道办事

处

产业扶持

资金

《关于 2020 年度及

2021 年度第一批产业

扶持资金有关情况的

说明》

2022年 6

月 17日

6

青岛双瑞海

洋环境工程

股份有限公

司

120.00 120.00 -

青岛高科

技工业园

管理委员

会

科技创新

资金

《关于公示 2022 年青

岛市科技计划创新生

态营造专项（2020 年

第二批及 2021 年第一

批项目验收尾款）拟补

助项目名单的通知》

2022年 6

月 22日

7

重庆江增船

舶重工有限

公司

210.00 210.00 -
重庆市科

学技术局

科技计划

项目资金

《关于下达 2018 年重

庆市第五批科技计划

项目的通知》

2022年 6

月 29日

8

重庆红江机

械有限责任

公司

119.74 119.74 -

重庆市永

川区就业

和人才中

心

就业社保

补贴

《 关 于 申 报

2021.01-2021.12 时段

单位就业社保补贴审

核通过单位及补贴情

况的公示（2022 年 3

月批次)》

2022年 6

月 29日

9

厦门双瑞海

洋环境工程

有限公司

100.00 100.00 -

厦门市工

业和信息

化局

工业企业

奖励资金

《关于兑现 2021 年四

季度鼓励工业企业多

接订单多生产奖励资

金的通知》

2022年 6

月 29日

10

青岛双瑞海

洋环境工程

股份有限公

司

71.15 71.15 -

青岛市崂

山区商务

局

产业扶持

资金

《2020 年度崂山区支

持对外贸易发展项目

公示》

2022年 6

月 29日

11

单笔 70万

以下补助

（共计 67

笔）

1,115.59 935.59 180.00 - - -

2022年 4

月 26日至

2022年 6

月 29日

合计 2,597.76 2,417.76 180.00 - - - -

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第16号——政府补助》的相关规定，上述2,597.76万元

与收益相关的政府补助，预计将增加公司2022年收益2,417.76万元，增加公司以

后年度收益180万元，具体的会计处理及数据将以年度审计机构确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中国船舶重工股份有限公司董事会

二〇二二年七月一日